
   
 
 
 

 

 
SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV Ě 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ  

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
 

Zadavatel ve smyslu zákona: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo zadavatele: Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

Jednající: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. – rektor univerzity 

IČ: / DIČ: 47813059 / CZ 47813059 

 
Název veřejné zakázky:   "Zajišt ění tiskových služeb pro Slezskou univerzitu v Opavě“ 

Druh zadávacího řízení: 

veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná v 
poptávkovém řízení dle interní Směrnice rektora č. 15/2016  o 
zadávání veřejných zakázek na Slezské univerzitě v Opavě, 
zveřejněná na profilu zadavatele dne 9.4.2019 

 
Slezská univerzita v Opavě jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky malého rozsahu obdržel dne 
17.4.2019 níže uvedený dotaz dodavatele k zadávacím podmínkám, ke kterým poskytuje následující 
odpověď:  

 
Dotaz č. 1:  
U uvedených rozsahů se jedná o počet stran včetně obálky nebo počet stran vnitřků a obálka jsou další 4 
strany? 

Odpověď č. 1: 

Jedná se o počet stran včetně obálky. 

Dotaz č. 2: 
U položek: 
- Sborník/monografie B5 
- Sborník/monografie A5 
- Sborník/monografie A4 
je na obálku poptáván papír 115g křídový + laminace. Na obálku podobných produktů se používá 
minimálně papír 250g. 115g je tak na slabé letáky. Má se tedy pro kalkulaci použít 250g? 

Odpověď č. 2: 

Specifikace papíru obálky u uvedených položek byla upravena na 250 g křída 

Dotaz č. 3: 
U položky Skripta A4 je u obálky uvedena barevnost 2/2. Je možné pro kalkulaci nahradit plnobarevnou 
verzí 4/4? Pokud tedy nejde o nějaké metalické barvy. 

Odpověď č. 3: 

O metalické barvy se nejedná. Způsob stanovení kalkulace je na rozhodnutí dodavatele, zadavatel bude 
požadovat v objednávce dodávku s barevností 2/2.  

Dotaz č. 4: 
U položky Výroční zpráva je obálka i vnitřek plnobarevný ze všech stran? 

Odpověď č. 4: 

Upraveno dle specifikace – Specifikace tiskoviny revize 02 



2 

Dotaz č. 5: 
U položky Reprezentační tisk - propagační brožura A4 není uveden typ a gramáž papíru pro vnitřek 

Odpověď č. 5: 

Zadavatel již doplnil ve specifikaci – viz Specifikace tiskoviny revize 01.  

Dotaz č. 6: 
U položky Reprezentační tisk - propagační brožura s různými rozsahy není uveden papír pro vnitřek 

Odpověď č. 6: 

Zadavatel již doplnil ve specifikaci – viz Specifikace tiskoviny revize 01.  

Dotaz č. 7: 
U položky Almanach absolventů prosím rozdělit na 2 různé kalkulace pro 160 a pro 180 stran. Počet stran 
má zásadní vliv na cenu a podobné rozpětí je špatně kalkulovatelné (příklad: cena za 1 - 2 automobily). Jak 
budou dodány podklady pro grafické zpracování? 

Odpověď č. 7: 

Zadavatel nyní není schopen přesně určitě počet stran, které bude požadovat v rozmezí 160 – 180 stran. Je 
na rozhodnutí dodavatele stanovit nabídkovou cenu tak, aby nedošlo k jeho ztrátám. Podklady budou 
dodávány elektronicky.  

Dotaz č. 8: 
Položka Fakultní časopis. Opět prosím rozdělit na samostatné kalkulace pro 20, 24, 28, 32, 36 stran. Pro 
šitou vazbu musí být rozsah dělitelný 4. 

Odpověď č. 8: 

Specifikace v jednom z požadovaných rozsahů byla upravena tak, aby obsahovala pouze sudé počty stran 
(původně 30 -34, opraveno na 32 – 36 stran).  

Dotaz č. 9: 
a) Položka Letáky A5 - jaké jsou barvy v barevnosti 2/2? 
b) Položka Letáky 210x210mm - jaké jsou barvy v barevnosti 2/2? 
c) Položka Letáky A5 skládaný- je to tedy vazba V1, kde jsou 4 strany vnitřku + 4 strany obálka? Název 
"skládaný" je zavádějící. 
d) Položka Letáky 460 x 210mm - jaké jsou barvy v barevnosti 2/2? Křídový papír je buďto 150g nebo 
170g. 

Odpověď č. 9:  

a) barvy budou upřesněny v objednávce 

b) barvy budou upřesněny v objednávce 

c) ano, jde o vazbu V1 

d) specifikace papíru byla upravena na 150 g, barvy budou upřesněny v objednávce 

Dotaz č. 10: 
Položka Složka na letáky s boční záložkou. Jde o desky s klopami pro formát A5? Pokud máte speciální 
tvar, tak prosím přidat fotografii, pokud lze použít jakoukoliv výsekovou formu, tak prosím napsat 

Odpověď č. 10: 

viz příloha č. 1 foto – soubor vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – již zveřejněná.  

Dotaz č. 11: 
Položka Kalendář - všechny listy kalendáře jsou na 250g křídový papír? Většinou je takto silný pouze na 
titulní list. Jaká je požadovaná velikost stojánku? Způsob rozložení stojánku je libovolný? 

Odpověď č. 11: 

Ano, zadavatel požaduje, aby všechny listy včetně titulního byly na křídovém papíře 250g. Velikost 
stojánku zadavatel nechává na vůli dodavatele, přičemž samozřejmostí je jeho funkčnost, tj. aby vzhledem 



3 

k ostatním parametrům byla zajištěna dostatečná stabilita. Zadavatel nemá preference týkající se způsobu 
rozložení stojánku.  

Dotaz č. 12: 
Sborníky na CD - obal požadujete velký, do kterého se zasune papírový přebal cca A4? Kolik stran a jakou 
vazbu má mít sborník A5? Jak budou dodané podklady? Požadujete i kompletaci (nalepení polepu CD, 
vložení do krabičky, vsunutí přebalu, vložení CD, vložení sborníku, balení do fólie?  

Odpověď č. 12: 

viz příloha č. 2 foto – soubor vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – již zveřejněná. Podklady budou 
dodávány elektronicky. V položce, kde je uvedeno polep na CD, bude toto kalkulováno do ceny položky. 
Zadavatel požaduje také kompletaci. V rámci zadávacího řízení nebude požadována brožura k CD.  

 

Zadavatel v návaznosti na všechny podané dotazy upravil parametry jednotlivých tiskovin i v příloze 
č. 2 Výzvy k předložení nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu, která je zveřejněna 
pod názvem Specifikace_tiskoviny_revize 02_vysvětlení ZD č 2. 
 
Vzhledem k charakteru dotazů zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na pátek 10/5 do 
10:00 hodin.  
  
 
 
V Opavě, dne 23. 4. 2019 

 
Za správnost: Ing. Pavla Vítková 


		2019-04-23T13:32:49+0200
	Ing. Pavla Vítková




